
Praktyczne porady dla mieszkańców i gości z zewnątrz w związku z organizacją XXV Światowego 
Zjazdu Kaszubów w Kościerzynie - 6 lipca br.  

 
W dniu 6 lipca br. w Kościerzynie odbędzie się XXV Światowy Zjazd Kaszubów. W tym dniu, w celu 
zapewnienia jak największego bezpieczeństwa uczestnikom tego Święta oraz dbając o należyty komfort 
użytkowników dróg, w mieście obowiązywać będzie zmiana organizacji ruchu.  
 
Praktyczne porady dla mieszkańców i gości z zewnątrz w związku z organizacją XXV Światowego 
Zjazdu Kaszubów w Kościerzynie: 
 
ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU/OBJAZDY 

 6 lipca, od godziny 6:00, nastąpi częściowe zamknięcie ulicy Wojska Polskiego  
w Kościerzynie na odcinku od skrzyżowania z ul. Gdańską do skrzyżowania z ul. Klasztorną. 
Zamknięty zostanie jeden pas ruchu (ul. Wojska Polskiego) na kierunku od ulicy Gdańskiej do 
skrzyżowania z ulicą Klasztorną (Rondo im. Józefa Wybickiego). Wiąże się to z tym, iż na tym pasie 
będą funkcjonowały stoiska wystawiennicze.  

 Natomiast ruch w przeciwnym kierunku, to jest od Ronda im. Józefa Wybickiego (ul. Klasztorna)               
w kierunku ulicy Gdańskiej do ulicy Szopińskiego, będzie dopuszczony wyłącznie dla pojazdów 
osobowych i autobusów z przejazdem przez ulicę Mazurka Dąbrowskiego. Jednak ze względu na 
spodziewane korki na tym odcinku, sugeruje się korzystanie z przygotowanych objazdów. 

 Dla kierowców przejeżdżających tranzytowo przez Kościerzynę, zaleca się także do skorzystania                
z obwodnicy miasta.  

 Przywrócenie stałej organizacji nastąpi 7 lipca 2024 o godz. 6:00. 
 
ZAMKNIĘTE ULICE W CENTRUM MIASTA 

 Ponadto zostaną zamknięte ulice na terenie centrum Kościerzyny: Ogrodowa, Targowa, Kościelna, 
Młyńska, Rynkowa.  

 W związku z powyższym, w piątek, 5 lipca, nie będzie funkcjonowało targowisko miejskie. Teren 
targowiska oraz parking na ulicy Ogrodowej będą bowiem głównym miejscem obchodów XXV 
Światowego Zjazdu Kaszubów. To tutaj znajdować się będzie scena główna wydarzenia i strefy 
gastronomiczne. 

 Mieszkańców zachęca się do poruszania się w dniu 6 lipca pieszo lub do korzystania z darmowej 
komunikacji miejskiej. 

 
NOWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W DNIU 6 LIPCA 

 Ważne: w dniu 6 lipca nie będzie obowiązywał stały rozkład jazdy komunikacji miejskiej. Na ten dzień 
wprowadzono nowy rozkład jazdy – dwie linie: Linia A i Linia B. Rozkład będzie obowiązywał tylko           
w dniu 6 lipca. Od 7 lipca wraca stały rozkład jazdy komunikacji miejskiej. 

 Autobusy będą kursować z Dworca PKP (Linia A) i ul. Piechowskiego – Szpital (Linia B) od godziny 10:50 
do godziny 18:00 co około 30 minut. 

 Linia A - ulice: Dworcowa (PKP), Dworcowa (Fałata), Matejki (Skarszewska), Skarszewska, Kapliczna, 
Szopińskiego, Kartuska, Heykego, Szkolna, Marchewicza (Bolewskiej), Marchewicza (Rogali), Rogali, 
Strzelecka, Sikorskiego, Skłodowskiej (Prusa), Staszica, 8 Marca (31 Stycznia), Mazurka Dąbrowskiego 
(Galeria Wybickiego), Dworcowa (3 Maja), Dworcowa (Sędzickiego), Dworcowa (PKP). 

 Linia B - ulice: Piechowskiego (Szpital), Piechowskiego (Małcużyńskiego), Skłodowskiej (Szydlice), 
Skłodowskiej (Konopnickiej), Staszica, 8 Marca (31 Stycznia), Mazurka Dąbrowskiego (Galeria 
Wybickiego), Szopińskiego, Skłodowskiej (Prusa), Skłodowskiej (Tetmajera), Skłodowskiej 
(Moniuszki), Piechowskiego (Małcużyńskiego), Piechowskiego (Szpital). 

 

 



PARKINGI: 

Dla przyjezdnych uczestników Zjazdu funkcjonować będą parkingi - wydzielone oraz ogólnodostępne. 
Wszystkie wykazane parkingi będą w tym dniu bezpłatne. Głównym parkingiem, z którego zaleca się 
skorzystać w pierwszej kolejności, jest Parking P1 – mieszczący się na ulicy Kamiennej. Składa się na 
niego teren po byłym tartaku, pobocze oraz parking przy Stadionie Lekkoatletycznym. 
Dla autokarów dedykowany jest Parking P2 mieszczący się na Bocznicy PKP przy ulicy Dworcowej 33. 
 

 P1 - Plac po tartaku, KOSiR (ul. Kamienna, samochody osobowe) – parking wydzielony. 

 P2 - Dworzec PKP - Bocznica PKP (ul. Dworcowa 33, autokary) – parking wydzielony; miejsca 
postojowe przy Dworcu PKP (samochody osobowe) – miejsca ogólnodostępne. 

 P3 - Dworcowa (naprzeciwko Costerina Park, samochody osobowe) – miejsca ogólnodostępne. 

 P4 - Urząd Miasta (ul. 3 Maja, parking przed Urzędem i za kinem Remus, samochody osobowe) – 
miejsca ogólnodostępne. 

 P5 - ul. Rzemieślnicza (samochody osobowe)  – miejsca ogólnodostępne. 

 P6 - ul. Kupiecka, ul. Rzemieślnicza (samochody osobowe) – miejsca ogólnodostępne. 

 P7 - Basen Aqua Centrum (ul. Hallera 2, samochody osobowe) – miejsca ogólnodostępne. 

 P8 - Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie (ul. Piechowskiego 36, samochody osobowe) – miejsca 
ogólnodostępne.  

 P9 - Parkingi przy Szkole Podstawowej nr 6 (ul. Marii Skłodowskiej – Curie 19) - dla uczestników gry     
w Buczkę i Baśkę (samochody osobowe) – miejsca ogólnodostępne. 

 
MIEJSCA ZWIĄZANE Z ORGANIZACJĄ IMPREZY: 

 Dworzec PKP (ul. Dworcowa 33) – przywitanie, start korowodu. 

 Ulice: Dworcowa (w kierunku sądu), Wojska Polskiego (przecięcie DW 214), Gdańska, Rynek,        
Kościelna – trasa przemarszu korowodu. 

 Msza Św. - Kościół Świętej Trójcy (ul. Kościelna 5) 

 Scena, główne miejsce organizacji uroczystości – plac parkingowy między ulicą Wojska Polskiego                
i Ogrodową. 

 Jarmark Kaszubski (stoiska wystawiennicze) - ul. Wojska Polskiego, Ogrodowa. 

 Strefa gastronomiczna (plac główny, targowisko miejskie,). 

 Targi Książki (Rynek Miasta Kościerzyna). 

 Strefa dla najmłodszych (Plac Jana Pawła II) 

 Turniej gry w Baśkę (Szkoła Podstawowa nr 6 w Kościerzynie, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 19)  

 Turniej gry w Buczkę (Szkoła Podstawowa nr 6 w Kościerzynie, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 19)  

 Wystawa Hilarego Jastaka oraz projekcja filmu (Muzeum Ziemi Kościerskiej). 

 Festiwal Food Trucków – parking przy Ogródku Jordanowskim (ul. Szopińskiego)  
 
PONADTO: 

 Punkty informacji Zjazdu - Dworzec PKP, Muzeum Ziemi Kościerskiej, stoisko Urzędu Miasta                        
w Kościerzynie w pasie wystawienników (ul. Ogrodowa). 

 Podczas imprezy wszelką pomocą służą osoby z identyfikatorami: „Organizator”. 

 Punkty z darmową wodą – Dworzec PKP, dwa stoiska KOS-EKO w pasie wystawienników na ul. 
Ogrodowej oraz stoisko na Placu Jana Pawła II. 

 Punkt pomocy medycznej – parking za sceną główną (ul. Ogrodowa), punkt profilaktyczny Szpitala 
Specjalistycznego w Kościerzynie (ul. Ogrodowa). 

 Toalety – Parking P1 (ul. Kamienna), Dworzec PKP, plac przy siedzibie Straży Miejskiej (ul. Młyńska 
15), plac główny, parking za sceną główną, targowisko miejskie. 

 
 
 



 
 
W załączeniach elementy graficzne - zalecane objazdy i mapa objazdów; rozkład jazdy komunikacji 
miejskiej obowiązujący w dniu 6 lipca oraz przebieg trasy Linii A i Linii B; mapka z lokalizacją parkingów        
i poszczególnych miejsc imprezy.  
Bardzo prosimy o wcześniejsze zapoznanie się ze zmianą organizacji ruchu, aby uniknąć niedogodności. 
 


